
 
 

URDHRI   
“NËNË TEREZA” 

U jepet qytetarëve shqiptarë dhe të huaj për akte të shquara 
humanizmi ndaj kombit shqiptar dhe njerëzimit. Ky urdhër do të 

jetë i artë. 
 



Nr. Personi, 
Institucioni i 
dekoruar 

Nr. i 
Dekretit

Data e 
Dekretit 

Datëlindja Vendlind. Statusi Profesioni Propozuesi 

1.  Giovanni 
Bulaitis 
 

5732 19.05.2008 26.06.1933 Londër, 
Britani 

Nunci Apostolik i 
Selisë së Shenjtë 

Diplomat i Selisë 
së Shenjtë 

Ministria e 
Jashtme 

2.  Giovanni 
Bulaitis 

5732 19.05.2008 26.06.1933 Londër, 
Britani 

Nunci Apostolik i 
Selisë së Shenjtë 

Diplomat i Selisë 
së Shenjtë 

Ministria e 
Jashtme 

3.  Al Bano Carrisi 
 

6193 01.06.2009 - Itali Këngëtar  Këngëtar Presidenti i 
Republikës 

4.  Spitali Ushtarak 
Qendror 
Universitar 

6267 24.09.2009 - Tiranë - - Presidenti i 
Republikës 

5.  Institucionit të 
Avokatit të 
Popullit 

6355 07.12.2009 - - - - Presidenti i 
Republikës 

6.  Don Antonio 
Sharra 

6370 05.01.2010 - Itali Misionar katolik - Ambasada e 
Shqipërisë, Itali 

7.  Organizata 
CAFOD, Angli 

6544 11.05.2010 - - - - Ministria e 
Arsimit 

8.  Silvano Pedrolo 6596 02.06.10 01.02.1945 Verona, Itali Sipërmarrës - Min. E Arsimit 
dhe Shkencës 

9.  Michel Platini 6730 18.10.2010 21.06.1955 Francë President i 
UEFA-s 

- Federata 
Shqiptare e 
Futbollit 

10.  Jan Dibbets 6732 18.10.2010 V. 1941 Hollandë Artist, piktor - Min. e Kulturës 
11.  Spitali Pediatrik 

“Bambino 
Gesu”, Romë 

6775 17.11.2010 - - - - Shoqata 
“Vendlindja 
Tirana-Roma” 

12.  Spitalit “Casa 
Sollievo della 
Sofferenza” San 
Giovani 
Rotondo, Itali 

6776 17.11.2010 - - - - Shoqata 
“Vendlindja 
Tirana-Roma” 

13.  Giuseppe de 
Simone 

6778 17.11.2010 - Itali - - Shoqata 
“Vendlindja 
Tirana-Roma” 

14.  Vittorio Vanini 6779 17.11.2010 - Itali - - Shoqata 



“Vendlindja 
Tirana-Roma” 

15.  Shoqatës së të 
Verbërve të 
Shqipërisë 

6854 02.02.2011 08.01.1991 Tiranë 
(qendra) 

Person Juridik Në mbrojtje të të 
verbërve 

Shoqata e të 
Verbërve të 
Shqipërisë 

16.  Sinan Tafaj 6855 02.02.2011 17.02.1956 - President i 
Shoqatës së të 
Verbërve 

Jurist Shoqata e të 
Verbërve të 
Shqipërisë 

17.  Adem Isuf Allçi 6867 10.02.2011 - Tropojë Kryetar i 
Shoqatës Për 2 
mandate rresht 

Ish i përndjekur Shoqata Mbar. 
të Burg.dhe 
Përnd.Pol.Shqip 

18.  Sami Dangëllia 6868 10.02.2011 - Devoll Pas vdekjes - Shoqata Mbar. 
të Burg.dhe 
Përnd.Pol.Shqip 

19.  Dom Shtjefën 
Kurti (P.v.) 

7089 29.09.2011 24.12.1898 Prizren Pas vdekjes Ish klerik Shoqata Mbar. 
të Burg.dhe 
Përnd.Pol.Shqip 

20.  Stanislav Zuber 7102 13.10.2011 - Poloni Pas vdekjes Inxhinier Bashkia Kuçovë 

21.  Mark Dodë Alia 
(P.v.) 

7138 28.10.2011 - Kryezi, 
Pukë 

Pas vdekjes Patriot, ish i 
persekutuar 

Shoqata Mbar. 
të Burg.dhe 
Përnd.Pol.Shqip 

22.  Antonio Leuci  7146 
 

02.11.2011 20.03.1967 Guagnano,  
Lecce, Italy 

Drejtor i 
Caritasit- 
Dioccesa Lezha 

Misionar Bashkia Lezhë 
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